
Z życia nauki i z życia Towarzystwa : literatura, kultura, tolerancja (Łódź, 28-31 V 2007 r.)

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 70, 77

2007

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

LITERATURA – KULTURA – TOLERANCJA (Łódź, 28–31 V 2007 r.)

Międzynarodowa Interdyscyplinarna Konferencja „Literatura – kultura – tolerancja” odbyła się w Łodzi w dniach 28–31 maja 2007 r. Towarzystwo Naukowe Warszawskie było jej współorganizatorem.

Problematyka konferencji dotyczyła tolerancji jako wartości kulturowej związanej z takimi zjawiskami w kulturze, jak humanizm, pacyfizm czy uznanie dla różnorodności.

Gośćmi specjalnymi konferencji byli m.in. członkowie TNW: Włodzimierz Bolecki (TNW, IBL PAN) i Janusz Tazbir (TNW, IH PAN).

HONOROWE ODZNACZENIA FUNDACJI NA RZECZ NAUKI POLSKIEJ (Warszawa, 29 V 2007 r.)

29 maja 2007 roku odbyło się spotkanie zorganizowane przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej, na które zostało zaproszone Towarzystwo Naukowe Warszawskie w osobach jej Prezesa i członków Prezydium. Okazją do spotkania było wręczenie przyznanych po raz pierwszy Honorowych Odznaczeń Fundacji. Laureatami zostali między innymi czterej członkowie Towarzystwa Naukowego Warszawskiego, profesorowie: Maciej W. Grabski, Marian Grynberg, Henryk Samsonowicz, Witold Karczewski, a także profesorowie Janusz Sławiński i Andrzej Zoll. Odznaczeniami uhonorowano osoby, które wniosły istotny wkład w powstanie Fundacji, jej działanie lub rozwój, bądź też przyczyniły się do budowy jej dobrego imienia i wizerunku. Oficjalną część spotkania zakończyły uroczyste podziękowania dla Towarzystwa Naukowego Warszawskiego oraz Kasy im. Józefa Mianowskiego – dwóch instytucji współpracujących od wielu lat z Fundacją przy realizacji wspólnych programów stypendialnych. Prezes Towarzystwa, prof. Andrzej Paszewski odebrał specjalną nagrodę.